研究生部通知
吉师研〔2012〕28 号（总第285号）

关于公布2012年校级优秀硕士学位论文
评选结果的通知

各研究生培养单位：

根据《吉林师范大学优秀硕士学位论文评选及奖励办法》（吉师大校发字〔2011〕8号）文件精神，经研究生个人申报，学院推荐，学校评选，确定《当代人的精神生活物化问题研究》等35篇硕士学位论文为我校2012年优秀硕士学位论文，现予以公布。
附件：吉林师范大学2012年优秀硕士学位论文
吉林师范大学研究生部
                            二〇一二年七月四日
附件：
吉林师范大学2012年优秀硕士学位论文

	序号
	专业
	论文题目
	学生姓名
	导师姓名

	1
	马克思主义哲学
	论罗尔斯的正义原则
	赵双剑
	徐彦伟

	2
	马克思主义哲学
	当代人的精神生活物化问题研究
	何  雪
	邹之坤

	3
	马克思主义哲学
	阿尔都塞意识形态理论研究
	陈振航
	吴宏政

	4
	伦理学
	休谟同情思想研究
	付云雷
	周亚东

	5
	马克思主义基本原理
	构建和谐社会视阈下农民工子女义务教育问题研究
	赵春梨
	王晓杰

	6
	课程与教学论
	城乡小学语文教师教学知识发展对比研究
	李海瑛
	李朝辉

	7
	发展与教育心理学
	内隐利他和外显利他同人际信任关系研究
	于  妍
	刘春雷

	8
	文艺学
	新时期东北话剧文学喜剧性研究
	张  硕
	李秀云

	9
	汉语言文字学
	论比喻相似点的依据与类型
	范妙然
	高林波

	10
	汉语言文字学
	《现代汉语词典》（第5版）植物词研究
	刘银玲
	谭宏姣

	11
	英语语言文学
	赫斯顿的《他们眼望上苍》与自传体写作研究
	张含璞
	王  军

	12
	英语语言文学
	概念转喻在大学英语阅读教学中的应用
	李美荣
	刘  慧

	13
	俄语语言文学
	俄汉人名的民族文化色彩分析
	王  宁
	杨  慧

	14
	俄语语言文学
	从交际意图的实现透视会话策略的性别差异
——以俄罗斯电影《北极光》的对白为例
	孙黎娜
	高国翠

	15
	外国语言学及应用语言学
	概念整合理论视角下的翻译认知机制研究
	翟立伟
	李淑华

	16
	专门史
	先秦黄老之学政治思想研究
	李  强
	邵汉明

	17
	专门史
	朱熹民族观研究
	黄太勇
	许淑杰

	18
	中国近现代史
	近代松花江流域渔业资源开发研究
	孙  莹
	范立君

	19
	基础数学
	一类符号控制意义下的混沌离散动力系统
	郝春宝
	范钦杰

	20
	基础数学
	中西古代数学价值观探讨—《几何原本》传入中国的研究
	牟晓宇
	王宪昌

	21
	应用数学
	Hilbert核奇异积分方程的正则化和Noether定理
	庄雯雯
	沈永祥

	22
	理论物理
	一维函数光子晶体的带隙理论研究
	王清才
	吴向尧

	23
	凝聚态物理
	铁磁/反铁磁图纹结构的制备及交换偏置效应的研究
	杨苏扬
	张永军

	24
	凝聚态物理
	Fe基软磁合金的结构、热稳定性和磁性能研究
	刘尧棣
	华  中

	25
	凝聚态物理
	高(001)取向生长的L10-FePt薄膜的制备及表征
	陈芳慧
	李海波

	26
	无机化学
	离子液体双水相萃取/气浮溶剂浮选分离/富集环境中的氯酚类内分泌干扰物的研究
	朱  红
	王庆伟

	27
	无机化学
	基于Re(I)配合物的有机光电器件
	王  龙
	李传碧

	28
	无机化学
	3,5-吡唑二甲酸构筑配合物的晶体结构及性质研究
	刘  玲
	车广波

	29
	物理化学
	酚类内分泌干扰物的多功能分子印迹聚合物制备及性能
	陈少娜
	常立民

	30
	自然地理学
	研磨方法对土壤速效钾测定值及配方施肥的影响
	高  頔
	陈智文

	31
	自然地理学
	吉林市区沿松花江景观格局分析及设计
	刘佳鑫
	刘吉平

	32
	自然地理学
	口服SARS候选亚基疫苗S-RBD在烟草叶绿体中的表达研究
	钟  雪
	刘剑锋

	33
	自然地理学
	农杆菌介导龙胆花色素苷5－O－葡糖基转移酶基因的番茄遗传转化体系的建立及优化
	孙靖棣
	周晓馥

	34
	材料物理与化学
	CrCu与CrCe共掺杂ZnO稀磁半导体的制备及性能研究
	费连花
	杨景海

	35
	学科教学（语文）
	思维导图在语文课堂的实用性探究
	王玲玲
	杨  朴